
 

 

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV 
Brandundersökningen gjordes av Räddningstjänstens brandutredare
Rolf Forsell i samarbete med polisens tekniker, AA och BB.

OBJEKTET
Fastigheten består av flera byggnader. Bostadshus, den aktuella
sommarstugan samt ytterligare två mindre förrådsbyggnader.
Avståndet mellan bostadshuset och sommarstugan är c:a 30 meter.
Avstånd till närmaste förrådsbyggnad är c:a 15 meter. Den brunna
byggnaden består av en i etapper ombyggd och tillbyggd stuga, där
ursprungsdelen är från tidigt 19xx-tal. Den är byggd helt i trä.
Planytan är c:a 45 kvm uppdelad i två rum, kök, duschrum och hall.
Under byggnaden finns en krypgrund belamrad med allsköns bråte.
Där finns även byggnadens elcentral. Elsystemet lämnar en del i
övrigt att önska, hantverksmässigt sett. Vinden är av krypkaraktär
och även den belamrad med bråte. Vardagsrummet innehåller en
våningssäng, en öppen spis samt utemöbler och annat som hör
sommaren till.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Vid 07.30-tiden gick fastighetsägaren ut för att hämta tidningen och
upptäckte då att det rök ur sommarstugans skorsten. Detta faktum
gjorde att han öppnade dörren till stugan för att se efter vad som
orsakade rökutvecklingen och fann då att hela stugan var rökfylld.
Till saken hör att ingen vistats i stugan på länge (någon gång i
somras) och att någon eldning inte förekommit i den öppna spisen på
lika länge. Han larmade Rtj som fick sitt larm 07.38 och anlände till
platsen c:a 15 minuter senare. När Rtj kom till platsen vällde rök ut
från fönster och krypvind. Lågor slog ut genom fönstren från
vardagsrummet. Utvändig släckning vidtog efter kontroll med
fastighetsägaren om att ingen människa fanns i den brinnande
byggnaden. Håltagning i taket genomfördes och mellanskun trycktes
in. Branden släcktes tämligen omgående och en försiktig
eftersläckning vidtog.

UNDERSÖKNING
Vi konstaterade snabbt att brandorsaken skulle bli svår att finna
beroende på att skadorna i vardagsrummet var så stora. Något
startföremål hittades inte. Stor möda lades på att kolla upp elsystemet
men för att få fullständig koll krävdes insats från el-expertis vilket
inte föreföll motiverat. Vardagsrummet är troligen startutrymme.
Rummet är helt utbränt. Det var bara där lågorna slog ut när Rtj
anlände. De övriga utrymmena i stugan är nästan enbart rökskadade.
Någon brännbar vätska kunde inte påvisas. Andra rimliga orsaker
uteslöts efterhand. Några tecken på att branden skulle vara
anlagd föreligger inte, vare sig tekniskt eller förhörsmässigt.

BRANDORSAK
Tyvärr måste jag medge att jag inte kan finna någon given orsak.
Däremot kan jag med hänvisning till det oerhört snåriga elsystemet
inte utesluta elfel som orsak.


